Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14150-000

www.serranasP•gov-br 	infoaserrana.sp.gov.br  Telefone (18: 3987-9244

DECRETO N.° 183/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
MEMBROS DO  FORUM  MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO DE SERRANA -
FMES, 	E 	DÁ 	OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito do Município de Serrana,
Es do de  Sao  Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D CRETA:

Art.  1°. 0 Fórum Municipal da Educação de Serrana - FMES, criado pela Lei n°
1.892/2018, de 03 de setembro de 2018, passa a ser constituído pelos seguintes membros:

I. Secretário(a) Municipal da Educação;
Maria Izabel Zamboni de Oliveira— CPF: 049.017.918-50

II. Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;
Titular: Andreia Cristina Barbosa dos Santos — CPF:163.872.388-54
Suplente: Guilherme da Silva  Montanan  i — CPF: 307.921.768-39

Representante da Secretaria Municipal de Saúde;
Titular: Agemiro Pereira da Silva Neto — CPF: 463.630.428-44
Suplente: Mayara  Mazer  Clariano de  Padua  — CPF: 445.059.778-89

IV. Representante da Secretaria Municipal da Assistência Social;
Titular: Marissol Alves Baricalla Dantas — CPF: 159.981.678-48
Suplente: Priscila da Graça Canato de Oliveira — CPF: 214.840.118-13

V. Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Titular: Rita de  Cassia  Ribeiro Kowalschik — CPF: 285.971.408-10
Suplente: Fernanda Aline Batista Carvalho Camargo — CPF: 316.710.778-22

VI. Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e
Tiirismo;

Titular: Paulo Ricardo Rozario — CPF: 362.620.228-30
Suplente; Felipe Aparecido Mendes Dias — CPF; 388.005.898-98

VII. Representante da Comissão de Educação da Câmara de Vereadores;
Titular: Airton José Bis — CPF: 075.309.468-11
Suplente: Valdenor de Assis Silva — CPF: 106.540.888-96

VIII. Representante do Conselho Tutelar;
Titular:  Eva  Aparecida Dias — CPF: 092.429.328-41
Suplente: Elenir Fatima Alberto — CPF: 026.590.798-54

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serraf'a sp.gov.br  e-mail  infoOserrana.sp.gov.br  Telefone t16: 3987-9244

IX. Representante do Conselho Municipal de Educação - CME;
Titular: Maria Angela  Venancio  — CPF: 043.467.108-83
Suplente: Luiz Humberto Carvalho Cotrim — CPF: 088.515.858-06

X. Representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
DEB;

Titular:  Gisela  Maria Dias Querino — CPF: 149.506.048-99
Suplente: Josiane Cristina Serafim Gonçalves — CPF: 286.529.368-89

XI. Representante do Conselho de Alimentação Escolar —  CAE;
Titular:  Marisa  de Souza Oliveira  Belem  — CPF: 297.583.648-12
Suplente: Reini Forastier — CPF: 036.500.258-50

XII. Representante das Associações de Pais e Mestres - APM's;
Titular: Elaine Cristina Couto Silva — CPF: 202.762.808-81
Suplente: Viviane Cristina da Silva dos Santos — CPF: 221.308.928-0

XIII. Representante da Educação Infantil;
Titular: Ana  Erica  Fagundes Amado de Carvalho — CPF: 281.090.718-80
Suplente:  Nicole  Forastier da Silva — CPF: 339.131.218-11

XIV. Representante do Ensino Fundamental - Anos Iniciais;
Titular: Patricia Cristina  Feliciano  de Queiroz — CPF: 261.273.518-63
Suplente: Dejane de Almeida Paulino — CPF: 223.615.828-99

XV. Representante do Ensino Fundamental - Anos Finais;
Titular: Felipe  Elvis  dos Santos — CPF: 420.894.478-18
Suplente: Aguinaldo Gabriel Franco — CPF: 009.945.948-18

XVI. Representante da Educação de Jovens e Adultos;
Titular: Jandira Gomes de Souza — CPF: 323.641.188-08
Suplente: Rogeria dos Santos Souza Dias — CPF: 363.458.208-14

XVII. Representante da Educação Especial;
Titular: Clorivaldo de Oliveira  Junior  — CPF: 109.093.828-40
Suplente: Magali Bezan — CPF: 108.889.098-96

XIII. Representante das Escolas Privadas;
Titular: Raquel Madalena B. Barro — CPF: 363.264.758-56
Suplente: Ricardo Mancera Uzuelle — CPF: 276.045.418-52

XIX. Representante das Escolas Públicas Estaduais;
Titular: Rosilene Aparecida da Silva — CPF: 114.503.088-21
Suplente: Camila Ferraz  Prates  — CPF: 333.272.908-06

MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
e setembro-de 2021.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

SAMUEL DE
Secretário Munic 	de nistração e Finanças

LHO

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  email  infoeserrana.sp.gov.br  Telefone 0.6) 3987-9244

XX. Representante da Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal da
Educação;

Educação;

Titular: Cinthia Cristina Amaro Monteiro — CPF: 311.737.818-97
Suplente: Lisiane França Issa — CPF: 368.187.818-88

XXI. Representante da Equipe Administrativa da Secretaria Municipal da

Titular: Edna Maria Justino de Oliveira — CPF: 147.681.528-30
Suplente: Marcia de Paula Oliveira — CPF: 678.946.826-91

XXII. Representante dos Diretores de Escolas Municipais:
Titular: Leony Cristina Caetano — CPF: 282.110.358-12
Suplente: Debora Andresa da Silva Hobus — CPF: 785.863.300-78

XXIII. Representante dos Coordenadores Pedagógicos de Escolas
Municipais:

Titular:  Michelle  Pereira — CPF: 359.474.858-85
Suplente:  Joyce  da Silva Ribeiro — CPF: 358.702.718-86

Parágrafo Único. 0 representante titular da Secretaria Municipal de Educação
será a Secretária Municipal de Educação em exercício, e este exercerá a função de Presidente
nato do Fórum Municipal da Educação de Serrana - FMES.

Art.  2°. 0 Fórum Municipal da Educação de Serrana - FMES reunir-se-á
ordinária ou extraordinariamente, mediante convocação e segundo a necessidade dos trabalhos,
com vistas a garantir, no mínimo, a apresentação de relatório anual h. sociedade, aos gestores e
representantes dos poderes públicos.

Art.  3°. A participação no Fórum Municipal da Educação de Serrana - FMES
será considerada de relevante interesse público e não  sera  remunerada.

Art.  4°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

	Page 1
	Page 2
	Page 3